
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 통합방위체계 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

안전건설과 28,892,831 27,950,186 942,645

국 4,543,033 4,256,033 287,000

균 704,200 704,200 0

특 10,100 10,100 0

도 3,805,401 3,679,774 125,627

조 210,000 30,000 180,000

군 19,620,097 19,270,079 350,018

통합방위체계 구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 508,183 484,583 23,600

국 3,533 3,533 0

도 39,502 15,902 23,600

군 465,148 465,148 0

통합방위 지원 508,183 484,583 23,600

국 3,533 3,533 0

도 39,502 15,902 23,600

군 465,148 465,148 0

지역방위 운영 229,629 226,029 3,600

도 6,300 2,700 3,600

군 223,329 223,329 0

308 자치단체등이전 54,316 50,716 3,600

도 3,600 0 3,600

군 50,716 50,716 0

09 예비군육성지원경상보조 54,316 50,716 3,600

○ 예비군 훈련장 장비 구입

3,600 0 3,6003,600,000원 * 1식

도 3,600 0 3,600

의용소방대 지원사업 76,435 56,435 20,000

도 20,000 0 20,000

군 56,435 56,435 0

401 시설비및부대비 25,000 5,000 20,000

도 20,000 0 20,000

군 5,000 5,000 0

01 시설비 25,000 5,000 20,000

○ 청산 119지역대 부지 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 13,947,535 13,573,535 374,000

국 3,558,000 3,446,000 112,000

균 518,000 518,000 0

도 2,756,650 2,737,250 19,400

조 160,000 0 160,000

군 6,954,885 6,872,285 82,600

농촌용수개발 4,359,512 4,309,512 50,000

국 2,696,000 2,656,000 40,000

도 199,000 194,000 5,000

군 1,464,512 1,459,512 5,000

한발대비 용수개발(보조) 50,000 0 50,000

국 40,000 0 40,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 한발대비 용수개발사업 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

농지기반조성 8,191,382 7,887,382 304,000

국 862,000 790,000 72,000

균 518,000 518,000 0

도 2,557,650 2,543,250 14,400

조 160,000 0 160,000

군 4,093,732 4,036,132 57,600

농업기반정비(밭기반정비)(전환) 2,072,500 2,072,500 0

도 1,865,250 1,865,250 0

군 207,250 207,250 0

401 시설비및부대비 2,072,500 2,072,500 0

도 1,865,250 1,865,250 0

군 207,250 207,250 0

01 시설비 2,039,215 2,042,482 △3,267

○ 군외황진, 금일척치 밭기반 정비사업

1,916,340 1,908,317 8,023경정 1,947,500,000원 * 98.4/100

도 1,724,706 1,726,634 △1,928

군 191,634 181,683 9,951

○ 소안진산, 노화등산밭기반 정비사업

122,875 134,165 △11,290경정 125,000,000원 * 98.3/100

도 110,588 111,600 △1,012

군 12,287 22,565 △10,278

03 시설부대비 33,285 30,018 3,267

○ 군외황진, 금일척치 밭기반 정비사업

31,160 29,018 2,142경정 1,947,500,000원 * 1.6/100

도 28,044 26,116 1,928

군 3,116 2,902 214

○ 소안진산, 노화등산밭기반 정비사업

2,125 1,000 1,125경정 125,000,000원 * 1.7/100

도 1,912 900 1,012

군 213 100 113

농업기반시설정비(도비) 480,000 320,000 160,000

도 320,000 320,000 0

조 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 480,000 320,000 160,000

도 320,000 320,000 0

조 160,000 0 160,000

01 시설비 480,000 320,000 160,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노화 충도 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 보길 월송리 농로포장공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 완도읍 정도리 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 노화읍 삼마리 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 군외면 달도 염수 농로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 고금면 교성리 농배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 고금면 청학리 농배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 청산면 지리 농배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

방조제개보수 444,000 300,000 144,000

국 222,000 150,000 72,000

도 44,400 30,000 14,400

군 177,600 120,000 57,600

401 시설비및부대비 444,000 300,000 144,000

국 222,000 150,000 72,000

도 44,400 30,000 14,400

군 177,600 120,000 57,600

01 시설비 444,000 300,000 144,000

○ 노화 충도 방조제 개보수공사

444,000 300,000 144,000경정 444,000,000원 * 1식

국 222,000 150,000 72,000

도 44,400 30,000 14,400

군 177,600 120,000 57,600

농촌개발지원 1,396,641 1,376,641 20,000

도시 및 농어촌 가로등 신설공사 220,000 200,000 20,000

401 시설비및부대비 220,000 200,000 20,000

01 시설비 220,000 200,000 20,000

○ 완도읍 가로등 응급복구 공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도로시설관리(교통및물류/도로) 6,585,002 6,454,075 130,927

균 186,200 186,200 0

도 194,527 133,600 60,927

조 20,000 0 20,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리(교통및물류/도로)

단위: 도로구조개선정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,184,275 6,134,275 50,000

도로구조개선정비 6,585,002 6,454,075 130,927

균 186,200 186,200 0

도 194,527 133,600 60,927

조 20,000 0 20,000

군 6,184,275 6,134,275 50,000

도로시설개선(보조) 220,000 100,000 120,000

도 150,000 100,000 50,000

조 20,000 0 20,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 220,000 100,000 120,000

도 150,000 100,000 50,000

조 20,000 0 20,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 220,000 100,000 120,000

○ 2020년도 폐도부지 정비사업(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

○ 보길 예송리 마을안길 차선 도색공사(성립전

) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

어린이 보호구역 개선사업 256,000 246,000 10,000

균 98,000 98,000 0

도 10,000 0 10,000

군 148,000 148,000 0

401 시설비및부대비 256,000 246,000 10,000

균 98,000 98,000 0

도 10,000 0 10,000

군 148,000 148,000 0

01 시설비 256,000 246,000 10,000

○ 어린이보호구역 시인성 강화사업(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

교통안전시설사업 927 0 927

도 927 0 927

101 인건비 825 0 825

도 825 0 825

04 기간제근로자등보수 825 0 825

○ 지방도 교통량 조사원 인건비(신지, 고금)(

성립전) 825 0 82568,750원 * 12명 * 1일

도 825 0 825

201 일반운영비 102 0 102

도 102 0 102

01 사무관리비 102 0 102

○ 지방도 교통량 조사원 안전용품 구입(성립전

) 102 0 1028,500원 * 12명
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리(교통및물류/도로)

단위: 도로구조개선정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 102 0 102

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,793,810 2,462,390 331,420

국 975,000 800,000 175,000

도 26,400 4,700 21,700

군 1,792,410 1,657,690 134,720

재난방재역량강화 1,193,810 862,390 331,420

국 175,000 0 175,000

도 26,400 4,700 21,700

군 992,410 857,690 134,720

재난예방 대비 49,740 33,540 16,200

도 24,400 2,700 21,700

군 25,340 30,840 △5,500

201 일반운영비 29,740 14,040 15,700

도 18,400 2,700 15,700

군 11,340 11,340 0

01 사무관리비 20,740 5,040 15,700

○ 2020년도 푝염 대책비(성립전)

15,700 0 15,70015,700,000원 * 1식

도 15,700 0 15,700

307 민간이전 0 19,500 △19,500

02 민간경상사업보조 0 19,500 △19,500

○ 2019년 지진안전 시설물 인증 지원사업('19

년 국비 불용액) 0 19,500 △19,500경정 0원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 폭염대비 저감시설 설치사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

재해위험시설물 정비 246,650 248,000 △1,350

401 시설비및부대비 246,650 248,000 △1,350

01 시설비 246,650 248,000 △1,350

○ 완도읍 용암리 옹벽시설 안전진단용역

6,650 8,000 △1,350경정 6,650,000원 * 1식

재난복구지원 500,000 507,200 △7,200

302 이주및재해보상금 0 7,200 △7,200

02 민간인재해및복구활동보상금 0 7,200 △7,200

○ 각종 응급복구 참여 민간인 식비 0 2,880 △2,880

○ 각종 재난 응급복구 유류비 0 4,320 △4,320

경정 0원

경정 0원

지역자율방재단 6,420 32,650 △26,230

301 일반보전금 6,420 15,850 △9,430
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난방재역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 6,420 15,850 △9,430

○ 지역자율방재단 피복비

6,420 8,000 △1,580

○ 지역자율방재단 역량강화교육 0 7,850 △7,850

경정 6,420,000원 * 1식

경정 0원

302 이주및재해보상금 0 16,800 △16,800

02 민간인재해및복구활동보상금 0 16,800 △16,800

○ 완도군 자율방재단 응급복구 참여 민간인 식

비 0 6,720 △6,720

○ 완도군 자율방재단 재난 응급복구 유류비

0 10,080 △10,080

경정 0원

경정 0원

조기경보시스템 구축사업 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○ 조기경보시스템 구축사업(고금 덕동)

350,000 0 350,000350,000,000원 * 1식

국 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

재무활동(안전건설과)(일반공공행정/일반행정) 82,698 0 82,698

보전지출(일반회계) 82,698 0 82,698

보조사업 반환 82,698 0 82,698

802 반환금기타 82,698 0 82,698

01 국고보조금반환금 28,504 0 28,504

○ 19년 지진안전 시설물 인증 지원사업

19,500 0 19,500

○ 17년 민방위 교육운영비 지원 119 0 119

○ 18년 민방위 교육운영비 지원 631 0 631

○ 19년 민방위대원 화생방 방독면 보급사업

1 0 1

○ 19년 민방위 교육운영비 지원 1,777 0 1,777

○ 19년 스마트시티 통합플랫폼 기반구축사업

집행잔액 3,710 0 3,710

○ 18년 농촌 영농폐기물 수거처리반 지원사업

집행잔액 2,766 0 2,766

19,500,000원

119,000원

631,000원

1,000원

1,777,000원

3,710,000원

2,766,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,194 0 54,194

○ 16년 풍수해보험 잔액 반납 6,974 0 6,974

○ 18년 풍수해보험 잔액 반납 4,575 0 4,575

○ 19년 풍수해보험 잔액 반납 127 0 127

○ 19년 노화 등산 누수저수지 개보수사업 집행

잔액 반납 2,705 0 2,705

6,974,000원

4,575,000원

127,000원

2,705,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)(일반공공행정/일반행정)

단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 19년 노화 등산 누수저수지 개보수사업 집행

잔액 반납이자 141 0 141

○ 17년 민방위 교육운영비 지원 84 0 84

○ 17년 민방위 교육훈련 강사수당 지원사업

390 0 390

○ 18년 민방위 교육운영비 지원 452 0 452

○ 18년 민방위 교육훈련 강사수당 지원사업

188 0 188

○ 19년 민방위대원 화생방 방독면 보급사업

1 0 1

○ 19년 주민대피시설 표지판 및 비상용품함 보

급사업 152 0 152

○ 19년 민방위 교육운영비 지원 774 0 774

○ 19년 섬지역 주민안전장비 지원사업

5,749 0 5,749

○ 19년 ASF 및 AI 확산방지를 위한 농축산용

방역장비 구입 379 0 379

○ 18년 완도군 보행자 교통안전 구축사업

11,522 0 11,522

○ 19년 안전보안관 활동지원 576 0 576

○ 19년 안전문화운동 1,042 0 1,042

○ 19년 절대주정차금지구간 보조표지판 설치사

업 265 0 265

○ 19년 완도군CCTV통합관제센터 인건비 잔액

5,802 0 5,802

○ 19년 농어촌CCTV설치 집행잔액 2,296 0 2,296

○ 19년 지능형 방범용 CCTV 집행잔액

10,000 0 10,000

141,000원

84,000원

390,000원

452,000원

188,000원

1,000원

152,000원

774,000원

5,749,000원

379,000원

11,522,000원

576,000원

1,042,000원

265,000원

5,802,000원

2,296,000원

10,000,000원
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